GABINETE DO VEREADOR VANOIR LUIZ SALARINI

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Agricultura e

Abastecimento ao Sr. Fabiano Mezadre, que realize com

urgência a limpeza e manutenção do sistema de

abastecimento de água da comunidade de São

Lourenço, considerando a importância do referido

sistema para a saúde e o bem-estar da população da

comunidade.

O vereador Vanoir Luiz Salarini, no uso das suas atribuições legais, indica ao Secretário

Municipal de Agricultura e Abastecimento ao Sr. Robson Fabiano Mezadre, que realize

com urgência a limpeza e manutenção do sistema de abastecimento de água da

comunidade de São Lourenço, considerando a importância do referido sistema para a

saúde e o bem-estar da população da comunidade.

Atualmente, o local encontra-se com acúmulo de sujeira, falta de cuidados adequados e

presença excessiva de mato ao redor, o que pode comprometer a qualidade da água

fornecida e, consequentemente, colocar em risco a segurança sanitária dos moradores.

A intervenção solicitada visa preservar a integridade do sistema, garantir o fornecimento

de água potável e evitar problemas futuros de saúde pública.

Diante do exposto, indico a realização, em caráter de urgência, de:

Limpeza do entorno do sistema de abastecimento, com retirada do mato e entulhos;

Manutenção técnica preventiva e corretiva nas estruturas do sistema;

Verificação da qualidade da água e, se necessário, aplicação de medidas corretivas.

Solicito, portanto, que sejam tomadas as devidas providências, com a maior brevidade

possível.

Plenário Urias Simões dos Santos, 09 de maio de 2025.

VANOIR LUIZ SALARINI

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340037003200310033003A005000

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 09/05/2025 13:09

Checksum: 853A2B0259B17B4071B8B3E77313611BFF5ED2D7A54F201570DD875690E38CFB

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.